ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2019 №17
Об условиях проведения открытого аукциона на право заключения договора коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион  на право заключения договора коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, правообладатель: муниципальное образование - Красноярское сельское поселение Омского муниципального района Омской области).

2. Определить следующие существенные условия аукциона на право заключения договора коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
2.1.  Участником аукциона может быть любое физическое лицо, претендующее на заключение договора. Участником аукциона может быть участник, допущенный комиссией к участию в открытом аукционе по результатам рассмотрения заявок. Участник аукциона должен соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации. Форма подачи предложений о размере платы за коммерческий найм: открытая.
2.1.1. Лот № 1. Помещение №11 (часть квартиры) общей площадью 24,4 кв.м., расположенное по адресу: Омская обл., Омский р-н, с. Красноярка, ул. Гагарина, дом 13, секция 4, квартира 19.
Целевое назначение – проживание граждан на условиях коммерческого найма.
Начальная (минимальная) цена лота аукциона - размер платы за коммерческий найм в месяц –  2683 рубля 28 копеек (Две тысячи шестьсот восемьдесят три рубля 28 коп.) (без учета расходов по коммунальному и эксплуатационному обслуживанию), величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 134 рубля 16 копеек.
Срок действия договора – 3 года.

Технические характеристики жилого помещения: Помещение №11 (часть квартиры) общей площадью 24,4 кв.м., кадастровый номер квартиры 55:20:090101:8907, центральное теплоснабжение, электроснабжение имеется, канализация отсутствует, водоснабжение отсутствует.

2.1.2. Лот № 2.  Квартира общей площадью 15,8 кв.м, расположенная по адресу:  Омская обл., Омский р-н, с. Красноярка, ул. Гагарина, дом 13, секция 4, квартира 25.

Целевое назначение – проживание граждан на условиях коммерческого найма.

Начальная (минимальная) цена лота аукциона - размер платы за коммерческий найм в месяц – 1737 рублей 53 копейки (Одна тысяча семьсот тридцать семь рублей 53 коп.) (без учета расходов по коммунальному и эксплуатационному обслуживанию), величина повышения начальной цены «шаг аукциона» – 86 рублей 88 копеек.
Срок действия договора – 3 года.
Технические характеристики жилого помещения: квартира, кадастровый номер 55:20:090101:8916, общей площадью 15,8 кв.м, центральное теплоснабжение, электроснабжение имеется, канализация отсутствует, водоснабжение отсутствует.
2.2. Внесение задатка для участия в аукционе не предусмотрено.

3. Постоянно действующей комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества, договора коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, осуществить юридически значимые действия по организации и проведению открытого аукциона, возложенные на них действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в сети Интернет: http://akspor.ru/, на Официальном сайте Российской Федерации для размещении информации о проведении торгов в сети Интернет: https://www.torgi.gov.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко